
  

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 6 – Global Engagement and Mobility   
Ripartizione 1 – Mobilità Erasmus+ 

 

–

–
 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
Edificio D, piano 0, stanza D002 
www.web.uniroma2.it 

  
C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

IL RETTORE 

      

Visto il REGOLAMENTO (UE) 2021/817 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport per 

il periodo 2021-2027 relativo alla mobilità degli studenti universitari (KA131) e che abroga il regolamento 

(UE) n. 1288/2013; 

Visto il Decreto Rettorale nr. 293 del 27/01/2025 con cui è stato emanato il Bando Mobilità Erasmus+ per 

studio (KA131 - UE) Anno Accademico 2025/2026; 

Visto che la Commissione Europea ha stabilito che la borsa di mobilità degli studenti sia modulata in base al 

Paese di destinazione; 

Viste le Disposizioni nazionali allegate alla Guida al Programma 2025 (- Settore Istruzione Superiore, per la 

Call 2025) pubblicate sul sito dell’Agenzia Nazionale INDIRE Erasmus+ il 6 febbraio 2025; 

Considerato che i pagamenti delle borse mensili devono essere erogati secondo le Disposizioni nazionali 

allegate alla Guida al Programma 2025 (-Settore Istruzione Superiore, per la Call 2025); 

 

 

DECRETA 

 

Di aggiornare ed integrare l’Art. 4 punto A “Contributo Comunitario Erasmus+” del  D.R. nr. 293 del 

27/01/2025 con cui è stato emanato il Bando Mobilità Erasmus+ per studio (KA131 - UE) Anno Accademico 

2025/2026 con i nuovi importi della borsa di mobilità degli studenti per studio e per traineeship: 

 

GRUPPO 1 (costo della vita ALTO): Austria, Belgio, Danimarca, Finlandia, Francia, Germania, Irlanda, 

Islanda, Liechtenstein, Lussemburgo, Paesi Bassi, Norvegia, Svezia. Paesi terzi non associati al Programma 

della Regione 13: Andorra, Monaco, San Marino, Stato della Città del Vaticano  Paesi terzi non associati al 

Programma della Regione 14: Isole Fær Øer, Regno Unito, Svizzera; 

GRUPPO 2 (costo della vita MEDIO): Cipro, Estonia, Grecia, Lettonia, Malta, Portogallo, Repubblica Ceca, 

Slovacchia, Slovenia, Spagna; 

GRUPPO 3 (costo della vita BASSO): Bulgaria, Croazia, Lituania, Macedonia del Nord, Polonia, Romania, 

Serbia, Turchia, Ungheria. 

 

Mobilità verso Paesi del GPUPPO 1: contributo individuale/mese – € 400,00/mese; 

Mobilità verso Paesi del GPUPPO 1 e del GRUPPO 2: contributo individuale/mese – € 350,00/mese. 

 



  

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 6 – Global Engagement and Mobility   
Ripartizione 1 – Mobilità Erasmus+ 

 

–

–
 

Via Cracovia 50, 00133 Roma 
Edificio D, piano 0, stanza D002 
www.web.uniroma2.it 

  
C.F. 80213750583 
P.I.   02133971008 

 

Come previsto dalla Guida del Programma 2025, “Norme di finanziamento” Tabella A “Norme di 

finanziamento applicabili a tutte le attività di mobilità per l’Istruzione Superiore” è previsto il contributo di 

viaggio per tutte le attività di mobilità - compresi gli studenti e i neolaureati in mobilità verso gli Stati 

membri dell'UE e i paesi terzi 4 associati al programma e i paesi terzi non associati al Programma delle 

Regioni 13 e 14 – secondo le tariffe di cui alla suddetta Tabella A: 

Distanze di viaggio Importo per il viaggio standard A/R 

Tra 10 – 99 KM  € 28,00  
Tra 100 – 499 KM € 211,00  
Tra 500 e 1999 KM € 309,00 

Tra 2000 e 2999 KM € 395,00 

Tra 3000 e 3999 KM € 580,00 

Tra 4000 e 7999 KM € 1.188,00 

8000 KM o più € 1.735,00 

  

 Il presente decreto sarà registrato ed inserito nella raccolta degli atti di questa Amministrazione. 

 

Roma, 

                                                                                                                                       IL RETTORE 

         Prof. Nathan Levialdi Ghiron 

 


		2025-02-17T11:22:23+0000
	Nathan Levialdi Ghiron




